
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Simona Zdrhová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Autorka pracovala velmi svědomitě, svůj návrh postupně vylepšovala i s pomocí konzultací k velmi dobrému 
výsledku. Již v úvodu práce na projektu přišla autorka s konceptem objektu využívajícím výrazných zakřivených 
vodorovných desek, které plní funkce zastřešení, terasy a stínění. Je trochu škoda, že tento organický přístup nemá 
odezvu ve vnitřním prostorovém uspořádání, kde nacházíme pravidelnou, ortogonálně rozvrženou dispozici. Příliš 
vysazené desky také přinesly problémy s dostatečným prosvětlením hlavního obytného prostoru, tento problém 
autorka vyřešila jejich prořezáním. Fasády jsou zdařile komponované, materiálová kombinace betonu a dřevěných 
obkladů objektu sluší. Naopak deska hlavní terasy vychází z terénu ne zrovna přesvědčivým způsobem, to platí 
obecně i o zpevněných plochách kolem domu, které jsou poněkud monumentální a rozsáhlé.  

Dispoziční řešení je funkční a zvládnuté. Provoz v domě je promyšlený. Přesto mi schází vyšší prostorová kvalita a 
harmoničtější propojení s vnějším designem.  

Konstrukční a materiálové řešení je zcela zvládnuté. Zde autorka projevila velkou samostatnost a erudici. 

Grafické zpracování práce je na velmi dobré úrovni. Vizualizace by mohly mít vyšší výtvarnou úroveň.   

 

Simona zdrhová zpracovala velmi dobrý projekt na úrovni bakalářské práce.  

Efektní forma navenek je doprovázena racionální dispozicí uvnitř. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

Datum: 6.6.2023     Podpis: 


